
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 

 
 

Název práce: Daňové zatížení fyzické osoby 

Autor práce:  Klára Jezdinská 

Oponent práce: Ing. Gabriela Kocourková, Ph.D. 

Popis práce: 

Předložená bakalářská práce si klade za cíl charakterizovat daňový systém v ČR a stanovit daně 

související s fyzickou osobou. Požadovaným výstupem bylo zjištění variant zdanění fyzické 

osoby. Studentka si pro svou analýzu vybrala modelovou osobu, muže, pracující ve stavebnictví 

a pobírající průměrnou mzdu v Pardubickém kraji v roce 2017.  Práce je vypracována 

v odpovídajícím rozsahu 73 stran s 10 přílohami. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

K bakalářské práci mám následující připomínky: 

Studentka si pro svou analýzu bez vysvětlení vybrala údaje z roku 2017, přičemž na stránkách 

Českého statistického úřadu jsou k dispozici údaje i za rok 2019. Pro každý kraj ČR zpracovala 

přehled o počtu obyvatel a vývoji průměrné měsíční mzdy pro roky 2013 až 2017. Tyto 

informace ale dále nepodrobila žádnému zhodnocení či analýze. Tím není zřejmé, proč daný 

přehled zpracovala.  

Dále zpracovala pro několik možných variant daňovou povinnost daně z příjmu modelové 

osoby. Ve výpočtech je použita nesprávná terminologie a nepřesné stanovení daňové 

povinnosti u varianty 2 a 3. Zhodnocení je nedostačující a nepřehledné.  

 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

 

K bakalářské práci mám následující otázku: 

Stanovte správně daňové povinnosti u všech Vámi navržených variant a následně znovu 

zhodnoťte daňové úspory 2 až 4 oproti variantě 1.  

Závěr: 

Bakalářská práce je z odborného i formálního hlediska zpracována na dostačující úrovni, chybí 

v ní podrobněji zpracována případová studie více akcentující vlastní přínos studentky.  V práci 

jsou drobné formální a faktické nedostatky. Studentka splnila zadání bakalářské práce, 

předvedla dostatečné teoretické znalosti, které následně uplatnila při zpracování praktického 

úkolu. Z tohoto důvodu doporučuji bakalářskou práci k závěrečné obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  D / 2,5 

Datum:  18. června 2020  Podpis oponenta práce………………………………… 


